

VELKOMMEN TIL LANDSMØTET

Skal du være med på landsmøtet til Miljøagentene? Kult! Vi gleder oss til å bli kjent med deg.

Her kommer det ganske mange ark med informasjon om ulike ting vi skal se på sammen på landsmøtet. Det er KJEMPELURT å se på dette før du kommer, for på selve møtet går ting litt fort. Da hjelper det ofte litt om du kjenner igjen de ulike tingene du skal være med å bestemme.

- Først finner du et ark som heter *dagsorden*. Det er en kort oversikt over de ulike tingene vi skal snakke om.
- Så finner du et ark for hver av de ulike *landsmøtesakene*. Hvis du synes at det blir ALT for mye å lese foreslår vi at du begynner med å lese sak 2 og så ser på sak 5.



Bilde fra landsmøte i 2021. Foto: Hedvig Idås

Tips: Både her i sakspapirene og på selve landsmøtet bruker vi noen ord som vi ikke bruker så ofte i hverdagen. Se ordlisten bakerst, kanskje du finner noen ord som er helt nye for deg.

Les mer om landsleiren og se sakspapirer til landsmøtet på www.miljoagentene.no

Dagsorden for Landsmøtet til Miljøagentene 2023

Sak 1: Åpning av landsmøtet

Dette er det første vi skal gjøre på landsmøtet lørdag. Først skal vi snakke om at det er miljøagenter som kan stemme på landsmøtet. Etterpå skal vi velge ulike personer til å gjøre forskjellige oppgaver i løpet av landsmøtet.

Før landsmøtet begynner spør vi folk om de vil ha de ulike oppgavene. Sånn at vi har mulighet til å velge noen som vi vet at har lyst og har fått mulighet til å forberede seg litt. Har du lyst til å ha en oppgave? Gi oss beskjed.

Sak 2: Arbeidsplan

Landsmøtet skal bestemme hva Miljøagentene skal jobbe med fremover. Dette skal vi gjøre på flere måter. Noen ting skal dere stemme over i landsmøtesalen, andre ting skal dere stemme over når dere går miljøsti, og noen ting kan du gi innspill til i en postkasse.

Først skal dere stemme over hva som er Miljøagentene sin viktigste miljørak. Vi går gjennom alle de ulike temaene sammen, og så skal dere stemme med klistremerker. Dette skjer i landsmøtesalen på lørdag.

Dere skal også bestemme tema for årets siste utgave av Miljøagentrapporten. Først kan alle komme med forslag til temaer, og så stemmer dere over de ulike forslagene. Dette skal gjøres i landsmøtesalen etter valg av nytt sentralstyre.

Sak 3: Årsmelding

Sjefsagent Signe forteller hva som står i årsmeldingene og regnskap for årene 2021 og 2022. Årsmelding og regnskap viser hva Miljøagentene har gjort disse årene. Dette skal vi gjøre i landsmøtesalen rett før vi skal ut og ha miljøsti. I denne saken skal dere også bestemme om Miljøagentene skal bruke penger på å lage miljøagent-t-skjorter til bamser.

Sak 4: Valg av sentralstyre

Når vi kommer inn fra miljøsti skal dere velge nytt sentralstyre. En valgkomité har laget et forslag til medlemmer i styret. Dere kan hele helgen se hvem valgkomiteen har foreslått ved å lese plakatene som henger inne i landsmøtesalen. Dere skal velge sentralstyrets leder, nestleder og styremedlemmer. Sentralstyret styrer organisasjonen mellom landsmøtene. Sjefsagenten har så ansvaret for at Hovedkvarteret gjør som sentralstyret (og landsmøtet) har bestemt.

Sak 5: Vedtekter – Skal Miljøagentene ha landsmøte hvert år eller annethvert år?

På landsmøtet i år skal dere bestemme om vi skal ha landsmøte hvert år eller annethvert år. Dette skal dere stemme over i landsmøtesalen på søndag. Først skal vi snakke om de positive tingene ved begge de to alternativene. Det er lov til å stille spørsmål og komme med innspill/meninger. Vi avslutter saken med å stemme. Hvis dere bestemmer at det blir en endring fra sånn det er i dag, vil det bli endret i vedtektene.

Landsmøtesakene

Sak 1. Åpning av landsmøtet

- a) Erklæring av lovlig innkalling

Først skal dere stemme over om Miljøagentene har innkalt til landsmøtet på riktig måte.

Informasjon om landsmøtet ble lagt ut på nettsidene i februar. Innkalling ble sendt ut til alle medlemmer på e-post 16 juni. Hovedkvarteret har også informert om landsmøtet i nyhetsbrev til medlemmer februar, mars, mai, juni og august, samt i nr. 2 og 3 av Miljøagentrapporten 2023.

- b) Tale-, forslag- og stemmerett

Alle medlemmer har tale-, forslag- og stemmerett på landsmøtet. Medlemmer i sentralstyret, møter med tale-, forslag- og stemmerett. Daglig leder i Miljøagentene møter med tale- og forslagsrett.

Det foreslås å at alle voksne får talerett.

- c) Valg av ordstyrer

Forslag til ordstyrer presenteres på landsmøtet

- d) Valg av referent

Forslag til referent presenteres på landsmøtet

- e) Valg av protokollunderskrivere

Forslag til hvem som skal være protokollunderskrivere presenteres på landsmøtet

- f) Godkjenning av dagsorden

Forslag til vedtak:

a) Innkalling godkjennes.

b) Medlemmer i Miljøagentene har tale-, forslag- og stemmerett og alle voksne får tildelt talerett.

b) Ordstyrer: velges på møtet

c) Referent: velges på møtet

d) Protokollunderskrivere: velges på møtet

e) Dagsorden godkjennes.

Sak 2 Arbeidsplan

Miljøagentene sin viktigste miljøsak

På landsmøtet skal dere stemme over hva som skal være de viktigste sakene Miljøagentene jobber med fremover.

Forslagene under er basert på innspill medlemmer har sendt inn i løpet av sommeren og Miljøagentene sitt prinsippprogram. Under de ulike temaforslagene er det foreslått konkrete vinnere saker som Miljøagentene kan jobbe med å få gjennomslag for.

Se alle [temaene her](#).



Det er mulig å komme med flere forslag til temaer og konkrete vinnere saker på landsmøtet. Du finner plakater og postkasser hvor du kan levere forslag samme stedet som du sjekker inn når du kommer til landsmøtet.

Alle de temaene blir presentert til landsmøtet, og etterpå skal dere stemme over hvilket tema som er det viktigste.

Alle medlemmer kan stemme med klistremerker på totalt tre temaer.

Miljøagentene vil jobbe med det temaet som velges på mange ulike måter fremover. Blant annet vil vi jobbe for å få gjennomslag for minst én konkret politisk sak innenfor temaet. Du kan putte ideer til konkrete saker i postkassene hele landsleirhelgen.

Under miljøstien skal dere også hjelpe Hovedkvarteret med å ta noen valg, for eksempel hvilke ting vi skal ha i nettbutikken vår.

Tema for Miljøagentrapporten nummer 5 i 2023

Miljøagentene sender ut medlemsbladet Miljøagentrapporten fem ganger i året. Blad nummer tre er et aktivitetshefte som kommer om sommeren, og de fire andre utgavene er temanumre. Hvert av disse inneholder mye informasjon om ett bestemt tema.

Landsmøtet skal få bestemme hva som blir temaet for det siste bladet som kommer i år. Hemmelig oppdrag. Hvis du leser dette og oppgir koden JL23 når du får navneskilt på landsleiren får du en liten overraskelse i løpet av landsleiren.

Vi skal ha en idemyldring på gruppene i landsmøtesalen og så stemme over forslagene gruppene kommer på.

Sak 3 - Årsmelding

[Årsmelding](#) og [regnskap](#) for 2021 [årsmelding](#) og [regnskap](#) for 2022 presenteres kort for landsmøtet.

Her får dere se hva Miljøagentene har gjort de to siste årene. Dere skal også få være med å bestemme om Miljøagentene skal bruke 20.000 kroner til miljøagent-t-skjorter til bamser. Disse kan selges i nettbutikken og sendes ut i velkomstpakken til nye unge medlemmer.

Forslag til vedtak:

Landsmøtet har blitt fortalt om årsrapport og regnskap fra 2021 og 2022.

Og landsmøtet ber Hovedkvarteret få laget miljøagentbamse-T-skjorter.

Sak 4 Valg av sentralstyre

Landsmøtet skal velge nytt sentralstyre.

Valgkomiteen foreslår leder, nestleder og styremedlemmer. I tillegg foreslår de ansatte på Hovedkvarteret ett styremedlem. Natur og Ungdom og Naturvernforbundet velger ett styremedlem og én som er med på møtene uten stemmerett. (Eventuelt bare sette punktum etter uten stemmerett?)

Innstillingene legges på [nettsiden](#) så fort de er klare og presenteres på landsmøtet.

I denne saken skal dere stemme på:

a) Valg av sentralstyrets leder

Forslag til vedtak: Landsmøtet velger personen som er innstilt som leder i valgkomiteens innstilling.

b) Valg av sentralstyrets nestleder

Forslag til vedtak: Landsmøtet velger personen som er innstilt som nestleder i valgkomiteens innstilling.

c) Valg av sentralstyremedlemmer

Forslag til vedtak: Landsmøtet velger styret som innstilt av valgkomiteen, samt en person som er innstilt av de ansatte og en person som er innstilt av Naturvernforbundet og Natur og Ungdom. I tillegg velger landsmøtet vara for ansattrepresentant og observatør/vara for NNV/NU-kandidaten

Sak 5: Vedtekter – Skal Miljøagentene ha landsmøte hvert år eller annethvert år?

Landsmøtet i år skal bestemme om Miljøagentene skal ha landsmøte hvert år eller annethvert år fremover. Det finnes ting som er bra med begge alternativene. Les mer om det under forslag 1 og forslag 2 under.

Hvordan er det i dag:

Miljøagentene har pleid å gjennomføre en landsleir for alle medlemmer én gang i året. Annethvert år har vi hatt landsmøte på landsleiren. Det er på landsmøtet medlemmer får bestemme hva organisasjonen skal gjøre fremover. I tillegg bestemmer også landsmøtet om vedtektene skal endres og velger nytt sentralstyre. Dere kan også vite at vi har bestemt at landsleirene/landsmøtene fremover skal være i slutten av juni, ikke september som nå.

Forslag 1: Landsmøte annethvert år	Forslag 2: Landsmøte hvert år
<p>Fordeler:</p> <ul style="list-style-type: none">- Gir mulighet til å skille mellom landsmøte og -leir. Det kan være ulike type arrangementer med forskjellige typer aktiviteter.- Kan ha landsleir på steder hvor det ikke passer med landsmøte. Morsomt med variasjon.- Det kan være enklere og billigere å finne ulike typer leirsteder til landsleir enn landsmøte, fordi vi trenger bestemte typer rom til et landsmøte.- Noen miljøagenter synes det er morsommere med leir enn landsmøteaktiviteter.- Gir mulighet for organisasjonen til å jobbe med saker med lengre linjer, fremfor å få beskjed om å jobbe med sak ett år, og noe helt annet neste år.- Mindre jobb for Hovedkvarteret å ikke måtte forberede landsmøtesaker – med innkalling og tidsfrister hvert år.	<p>Fordeler</p> <ul style="list-style-type: none">- I Miljøagentene er det barna som bestemmer, å ha landsmøte hvert år gir barna mer reell innflytelse på organisasjonen.- Sakene som skal bestemmes kan fordeles, sånn at ikke alt må behandles samme året. Det betyr at det er mulig både for å ha litt kortere landsmøte og at de sakene som tas opp kan behandles litt mer nøye. Det gjør det mulig å være litt mer forberedt før man skal bestemme noe.- Gjør at nødvendige/ønskelige endringer kan gjøres raskere- Medlemmer får være med å bestemme hvert år, dermed vil det være kortere tid fra noe er bestemt på landsmøtet til det gjennomføres.- Å ha landsmøte hvert år, gir medlemmer større mulighet til å være med på landsmøter. Dette gjør at flere får mer erfaring med å delta på denne typen demokratiske prosesser.

Det finnes helt sikkert flere fordeler til begge forslagene enn de som står her. På landsmøtet skal vi gå gjennom det som står skrevet her, så kan alle stille spørsmål og komme med kommentarer til flere fordeler ved de to ulike alternativene. Til slutt skal dere stemme over om Miljøagentene skal ha landsmøte hvert år, eller annethvert år.

Sentralstyret som landsmøtet valgte sist landsmøte mener at Miljøagentene bør ha landsmøte hvert år, så det er deres innstilling til vedtak. Men nå er det opp til dere miljøagenter i landsmøtet å bestemme.

Hvis Miljøagentene skal ha landsmøte hvert år, må vedtektene endres. I forslaget blir det beskrevet hvilke saker som skal behandles på landsmøtet hvert år og hvilke som skal behandles annethvert år.

Da foreslås det at arbeidsplan, innkomne forslag og evt. valg av medlemmer og utvalg behandles hvert år. Årsmeldinger legges frem for ett år av gangen. Eventuelle vedtektsendringer og valg av sentralstyret gjøres annethvert år. Dersom denne endringen blir vedtatt, foreslås det at landsmøtet i 2024 behandler vedtekter og at nytt sentralstyre velges i 2025.

Endringsforslag for paragraf 5.1 og 5.5.

§ 5 Landsmøtet

§ 5.1 Landsmøtet

Landsmøtet er Miljøagentenes høyeste myndighet. Det avholdes hvert ~~andre~~ år.

§ 5.5 Landsmøtets ansvar

- a) Godkjenne innkalling og delegater.
- b) Årsmeldinger legges fram for landsmøtet.
- c) Eventuelle vedtektsendringer vedtas partallsår.
- d) Innkomne forslag behandles.
- e) Arbeidsplan vedtas.
- f) Valg av sentralstyre vedtas oddetallsår.
- g) Eventuelt valg av medlemmer til råd og utvalg.

Sentralstyrets forslag til vedtak i landsmøtet: Det skal være landsmøte hvert år.



Ordliste – landsmøtet

Sakspapirer er dokumentene til landsmøtet. I sakspapirene står alle sakene som skal diskuteres på landsmøtet, slik at alle vet på forhånd hva man skal gå gjennom på landsmøtet og hva det er det skal velges over.

Vedtekter. Vedtektene til Miljøagentene er reglene som bestemmer hvordan ting skal gjøres i vår organisasjon. *Reglene er til for å sørge for at alt foregår på en rettferdig og ordentlig måte.*

Når vi på landsmøtet snakker om at noe skal **vedtas**, så mener vi at det skal bestemmes.

En **paragraf** inneholder én spesiell regel eller bestemmelse. Vi bruker paragrafer i vedtektene for å kunne holde oversikt. En paragraf har sitt helt eget symbol; §

En **innstilling** er det samme som et forslag. Hvis noen **innstiller**, betyr de at de foreslår noe, og så skal landsmøtet bestemme om de er enige.

Regnskap lages for å vise hvor mye penger man har, hva man har brukt penger på og hvor man har fått penger fra. Det lages etter at man har brukt pengene.

Budsjett lages i motsetning til regnskap før man skal gjøre noe. Det er en liste med ting vi har tenkt å bruke penger på og pengene vi regner med å tjene. Regnskapet og budsjettet bør være ganske likt., Hvis det er det, har vi god kontroll på pengene våre.

En **observatør** er en person som ser på noe viktig, men ikke er direkte involvert. Observatører ser nøye på hva som skjer, og de kan lære mye ved å se og lytte. De deltar ikke aktivt, men de kan gi informasjon eller fortelle andre hva de har sett. På landsmøtet til Miljøagentene er for eksempel ansatte og voksne som ikke er medlem i organisasjonen observatører.

I en **protokoll** skriver vi hva som skjedde under et møte. Det er viktig å skrive ned tingene som ble bestemt, slik at folk ikke glemmer det senere. For eksempel skal Hovedkvarteret lese protokollen fra landsmøtet nøye og sørge for at vi gjør slik dere har bestemt.

Protokollunderskrivere er personer som skriver under på protokollen. Når protokollen er ferdig skriver protokollunderskrivere navnene sine under for å si at de er enige i at det som står der var det som skjedde på møtet. Landsmøtet velger protokollunderskrivere.

Har du forslag til arbeidsplanen eller spørsmål så send de til oss i Hovedkvarteret på post@miljoagentene.no.

Mer om landsleiren og oppdaterte sakspapirer til landsmøtet ser du på www.miljoagentene.no